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HØRINGSSVAR OM FORSLAG TIL ENDRINGER I 

FORSKRIFT I OPPLÆRINGSLOVEN – RETT TIL FYSISK 

AKTIVITET  
FFO viser til høringsbrev om forslag til endringer i forskrift til opplæringsloven og 
forskrift til privatskoleloven – Rett til fysisk aktivitet, og ønsker å komme med noen 
kommentarer i forbindelse med Utdanningsdirektoratets behandling av saken. 
 
Det er foreslått i Ot.prp. nr. 55 (2008-2009) at det i opplæringsloven § 2-3 tredje ledd 
og privatskoleloven § 2-3 andre ledd lovfestes at departementet kan gi forskrifter om 
aktivitet som ikke er opplæring i fag. Utdanningsdirektoratet foreslår at det innføres 
rett til fysisk aktivitet i grunnskoleopplæringen. FFO er positiv til at det blir tatt inn mer 
fysisk aktivitet i skolen, men har noen kommentarer til forslaget som er til høring.  
 
Formålet med forskriftsendringene er å legge til rette for en mer variert og aktiv 
skoledag for elevene. FFO er enige i at fysisk aktivitet har positive effekter både for 
fysisk og psykisk helse, for læringsmiljø og læringsutbytte. Slik tiltaket er lagt opp 
skal alle elever aktiviseres, aktiviteten skal være lystbetont og den skal gi elevene en 
mulighet til å være fysisk aktive uansett funksjonsevne eller andre forutsetninger.  
 
Det slås fast i Ot.prp. nr. 55 (2008-2009) at den fysiske aktiviteten ikke skal være 
opplæring i fag med fastsatte læringsmål, og derfor har ikke departementet sett det 
som nødvendig å stille krav om pedagogisk kompetanse hos den som skal lede 
aktiviteten. FFO mener derimot at pedagogisk kompetanse må inn i forskriften, og 
mener at valget om å ikke ta inn dette er selvmotsigende, da forskriftsteksten sier at 
”den fysiske aktiviteten skal tilrettelegges slik at alle opplever glede, mestring, 
samhold og variasjon i skoledagen”.  
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Bruk av assistenter i skolen i dag er allerede gjennomgående for stor. Av elever som 
har fått tildelt timer til spesialundervisning, er assistentbruken nesten fordoblet det 
siste ti årene. Det er enkelt å legge til rette for elever som er motiverte for fysisk 
aktivitet, men aktivitet rettet mot motorisk usikre og inaktive elever, krever 
fagkompetanse. For de elevgruppene FFO ivaretar interessene for, er det viktig at 
det finnes fagkompetanse og kunnskap i alle deler av skolen. 
 
Det sosiale aspektet er også viktig for de gruppene FFO representerer. Vi ønsker 
ikke at det skapes nok en arena der elever segregeres. Det er dessverre mange 
elever med funksjonshemminger og kronisk sykdom som ikke får delta i fysisk 
aktivitet som skjer på skolen og i skolens regi, og som også opplever en segregert 
skolehverdag ellers i undervisningen. FFO håper derfor at mer fysisk aktivitet inn i 
skolen kan bidra til en mer sosial skolehverdag for alle elevene, slik at skolen i større 
grad skal bli ”en skole for alle”.  
 
FFO mener at likeverdig opplæring er å gi alle like muligheter til å nå mål i forhold til 
egne evner og forutsetninger. Dette må også gjelde i de timene elevene skal ha 
fysisk aktivitet, noe som FFO mener krever faglært personale. FFO mener at det må 
stilles krav om pedagogisk kompetanse innen fysisk aktivitet. Dette er avgjørende for 
at en skal kunne avvikle tiltaket på en sikker måte, samtidig som at en klarer å 
tilrettelegge for alle elever, også de som har nedsatt funksjonsevne. 
 
FFO støtter tiltaket, med de kommentarene som er gitt over. FFO har heller ingen 
innvendinger i forhold til klassetrinnene aktiviteten er tenkt.  
 
 

Med vennlig hilsen 
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